
 

 

 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 189, datë 30.10.2024 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË RREGULLOREN NR. 93, DATË 31 .05.2023 

“PËR PROCEDURAT DHE SHQYRTIMIN E ANKESAVE NË AUTORITETIN E 

MBIKËQYRJES FINANCIARE” 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 2, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e një ndryshimi në rregulloren nr. 93, datë 31 .05.2023 “Për procedurat dhe 

shqyrtimin e ankesave në Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, si më poshtë: 

 

Në nenin 2, fjalët “të tregut të fondeve të pensioneve private”, zëvendësohen me fjalët 

“nenit 160, të ligjit nr. 76/2023, datë 21.09.2023, “Për fondet e pensionit privat”. 

 

2. Ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes Konsumatore, për njoftimin në zbatim të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

ANËTAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Deniz DERALLA                                                                Mimoza KAÇI 
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